
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Gabinete da Direção-Geral 

 

1 
 

 

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 02/2022  

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE 45/2021 -
PROJETO PROFESSOR VISITANTE PARA O PROFEPT IFRS: FORTALECENDO A PRODUÇÃO 

CIENTÍFICA NO CAMPO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para PROFESSOR VISITANTE, 
referente ao projeto “Professor Visitante para o PROFEPT IFRS: fortalecendo a produção 
científica no campo da educação profissional e tecnológica”, realizado na forma do Edital nº 
45/2021, de 08/12/21, publicado no Diário Oficial da União de 09/12/21, seção 3, página 75, 
conforme segue: 

 

Candidata 
Acesso*  

 
Pontuação 

Total 
Classificação 

Lucília Regina de Souza Machado AC 100,0 1° 

* AC = Ampla concorrência 

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2022. 

 
 

 
Karin Tallini 

Diretora-geral Substituta do IFRS – Campus Porto Alegre 
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


